АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 №  389

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 14.01.2025 № 7 «Об

утверждении технического задания на разработку инвестиционной

программы муниципального унитарного предприятия «Охинское

коммунальное хозяйство» на 2025-2042 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в техническое задание на разработку

инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия

«Охинское коммунальное хозяйство» на 2025-2042 годы, утвержденное

постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 14.01.2025 № 7:

1.1. Пункт 6.1. технического задания изложить в следующей редакции:

«6.1. Перечень объектов капитального строительства абонентов,

которые необходимо подключить к централизованным системам

водоснабжения и (или) водоотведения, или перечень территорий, на которых

расположены такие объекты, с указанием мест расположения подключаемых

объектов, нагрузок и сроков подключения.

№

п/п

Наименование объекта

подключения

Предельно

е

количество

этажей и

(или)

предельная

высота

застройки

Максимальная

планируемая нагрузка

в точке подключения
Планируе

мые

сроки

подключе

ния

Водоснаб

жение,

тыс.

куб.м/год

Водоотве

дение

1

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. 60 лет СССР (жилой дом №

1), площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2026

2

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. 60 лет СССР (жилой дом №

2), площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2026

3

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, 24, площадью

до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

4

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, 26, площадью

до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

5

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, 28, площадью

до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

6

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, 28/1,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

7

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, д. 30,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

8

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, д. 32,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

9

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, д. 30/1,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2027

10

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Карла Маркса, д. 22,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2028

11

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Дзержинского, д. 29,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2028

12

Многоквартирный дом в г. Оха,

ул. Дзержинского, д. 29/1,

площадью до 3000,0 м2

8 15,0 15,0 2028

1.2. Подпункты 4, 5, 8 пункта 6.2 технического задания изложить в

следующей редакции:

4

Реконструкция водопроводов

общей протяженностью 2,5 км г.

Оха

Сокращение потерь воды при ее

транспортировке. Обеспечение

подачи абонентам необходимого

2026-2028

объема холодной воды

установленного качества.

5

Реконструкция водопроводов

общей протяженностью 0,5 км в

планировочном районе Лагури

Сокращение потерь воды при ее

транспортировке. Обеспечение

подачи абонентам необходимого

объема холодной воды

установленного качества.

2026-2028

8 Строительство резервуара под

чистую воду объемом 100 куб.м в

планировочном районе Лагури

Обеспечение подачи абонентам

необходимого объема холодной

воды установленного качества.

2027-2028

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

интернет-сайте администрации (www.adm-okha.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Охинского муниципального

округа Шальнёва И.А.

Глава Охинского муниципального округа            Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/

ВНОСИТ

Заместитель директора, начальник отдела

архитектуры и градостроительства департамента

архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского

муниципального округа ______________ А.А. Гаранжа

 «_______»____________20___ г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель директора, начальник отдела

архитектуры и градостроительства департамента

архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского

муниципального округа ______________ А.А. Гаранжа

 «_______»____________20___ г.

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Охинского муниципального округа ______________ И.А. Шальнёв

 «_______»____________20___ г.

Заместитель главы администрации Охинского

муниципального округа ______________ М.А. Земцова

 «_______»____________20___ г.

Начальник отдела правового обеспечения

администрации Охинского муниципального округа ______________  А.Э. Исаева

 «_______»____________20___ г.

Директор МУП «Охинское коммунальное хозяйство» ______________ М.Х. Мадалиев

 «_______»____________20___ г.

РАЗОСЛАТЬ:

В дело 1 экз.

Охинская городская прокуратура 1 экз.

Собрание МО городской округ «Охинский» 1 экз.

ДАЗиИО администрации МО городской округ

«Охинский»

1 экз.

МУП «Охинское коммунальное хозяйство» 1 экз.